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7 lipca 2016

Powstanie atrakcyjna trasa rowerowa przez
Świętokrzyski Park Narodowy

Trasa rowerowa prowadząca przez teren Świętokrzyskiego Parku Narodowego, wzdłuż drogi
wojewódzkiej  nr  752,  od  Krajna  przez  Świętą  Katarzynę  w  kierunku  Bodzentyna  do
miejscowości Podgórze – powstanie na terenie gminy Bodzentyn. Umowę na dofinansowanie
jej  budowy  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego
podpisali  w czwartek, 7 lipca 2016 roku w Świętej Katarzynie, marszałek województwa
Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek z burmistrzem Bodzentyna
Dariuszem Skibą.

Projekt gminy Bodzentyn pn. „Ukierunkowanie ruchu turystycznego przyjaznego przyrodzie
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obszaru  Natura  2000  Łysogóry  poprzez  budowę  ścieżki  pieszo-rowerowej  wraz  z
infrastrukturą towarzyszącą” zostanie dofinansowany w ramach działania 4.5 Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  „Ochrona  i  wykorzystanie
obszarów cennych przyrodniczo”. Wartość całkowita inwestycji to 3 123 187 zł, a kwota
dofinansowania – 2 654 708, 95 zł.

–  Zabiegaliśmy  o  tę  inwestycję,  bo  jest  to  strategiczne  miejsce  w  naszym  regionie.
Miejscowości  Święta  Katarzyna,  Bodzentyn,  to  miejscowości  unikatowe z  turystycznego
punktu widzenia. Cieszymy się bardzo, że ta inwestycja powstanie – dziękował Zarządowi
Województwa Świętokrzyskiego burmistrz Bodzentyna Dariusz Skiba.

Jak podkreślił marszałek Adam Jarubas, kolejną dobrą wiadomością jest fakt, że trwają
również przygotowania do realizacji ważnej inwestycji drogowej, wpisanej do
wojewódzkiego planu rozwoju transportu. – Ma być zrealizowana jedna duża inwestycja:
droga do Bodzentyna, wraz rondem w Bodzentynie i w kierunku Nowej Słupi. Będziemy więc
mieć i ścieżkę rowerową, i drogę o przyzwoitych standardach komunikacyjnych. To dobra
wiadomość nie tylko dla turystów, a wielu z nich rozpoczyna wizytę w regionie właśnie od
Świętej Katarzyny, ale i dla mieszkańców. – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego
Adam Jarubas.

Projekt budowy ścieżki rowerowej, na dofinansowanie którego podpisano dziś umowę, ma
na celu ochronę i zabezpieczenie cennych przyrodniczo siedlisk i gatunków obszaru Natura
2000 Łysogóry poprzez kompleksowe ukierunkowanie ruchu turystycznego. Efektem będzie
rozbudowa  istniejących  i  planowanych  szlaków  na  terenie  Gór  Świętokrzyskich.  Szlak
pieszo-rowerowy  zlokalizowany  będzie  na  terenie  objętym  najwyższą  formą  ochrony
przyrody.

– Mnie szczególnie cieszy fakt, że udaje nam się rozwiązywać problemy, które stereotypowo
są uważane za „nie do przejścia”. Chodzi o problemy związane z realizacją inwestycji na
obszarach Natura 2000. Dzisiaj znajdujemy taką własną „świętokrzyską formułę”, jak na
tych obszarach realizować inwestycje. Mamy wiele dobrych przykładów, że nie walczymy z
tym co zaistniało, kiedy te obszary zostały wyznaczone, ale szukamy sposobów, by łagodzić
zakazy tam,  gdzie jest to możliwe, na podstawie własnych przepisów, uchwał Sejmiku –
dodał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W ramach projektu wybudowana zostanie ścieżka o długości 3,67 km prowadząca przez
teren Świętokrzyskiego Parku Narodowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 752 od Krajna
przez  Św.  Katarzynę  w  kierunku  Bodzentyna  do  Podgórza.  Utworzone  zostanie  także
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utwardzone miejsce parkingowe (dostosowane dla osób niepełnosprawnych) z toaletami,
punktami informacyjnymi, oświetleniem, elementami małej architektury (wiata z ławkami,
stoły, kosze) oraz tablicami informującymi o chronionych siedliskach i gatunkach.

W  spotkaniu  uczestniczył  także  pochodzący  z  gminy  Bodzentyn  Józef  Szczepańczyk,
obecnie członek Zarządu Powiatu Kieleckiego, a wcześniej pierwszy marszałek województwa
świętokrzyskiego. – Chciałem podziękować Zarządowi Województwa za to, że kontynuuje
ideę,  którą  kiedyś  nazywaliśmy „turystycznym otwarciem pasma Łysogór”.  Ten  pomysł
narodził  się,  gdy  zaistniało  na  mapie  województwo  świętokrzyskie,  a  jednym  ze
strategicznych  celów  było  „tworzenie  warunków  rozwoju  turystyki  sportu  i  rekreacji”.
Bardzo się cieszę, że ten program etapowo był realizowany, przyczyniając się do tego, że
Góry Świętokrzyskie, stają się łatwiej dostępne dla turystów i że te atrakcje powstające na
obrzeżach pasma Łysogór mogą zatrzymać turystów na dłużej – mówił Józef Szczepańczyk.

Jedną z najnowszych atrakcji turystycznych na terenie gminy Bodzentyn są dwa meleksy,
pojazdy  zakupione  przez  lokalnego  przedsiębiorcę  przy  wsparciu  gminy,  umożliwiające
turystom dogodne przemieszczanie się po gminie na trasie Święta Katarzyna – Bodzentyn –
Wzdół, wyposażone w audioprzewodnika w języku polskim i angielskim. Goście uroczystości
podpisania umowy, w tym rowerzyści, mieli okazję przejechać się nimi na trasie Święta
Katarzyna – Bodzentyn.
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